Καὶ ἡ δεσποτεία σου ἐν πάσῃ γενεᾷ καὶ  
 γενεᾷ. Πανταχοῦ τῶν γενεῶν καὶ χρόνων ἐκτεινομένη.

Πιστὸς Κύριος ἐν πᾶσι τοῖς λόγοις αὐτοῦ. C  
 Βίβαιος, ἠληθής, πιστεύεσθαι πρεπωδέστατος.

Καὶ ὀσιος ἐν πᾶσι τοῖς ἔργοις αὐτοῦ. Ἄμμε-  
 πτος, μηδεμίαν παρέχων μηδὲν λαβὴν.

Ἵποστηρίζει Κύριος πάντας τοὺς καταπίπτον-  
 τας, καὶ ἀνορθοῖ πάντας τοὺς κατεβραχμένους.  
 Εἰπὼν περὶ τῆς βασιλείας αὐτοῦ ὅτι ἀπέραντος, περὶ  
 τῶν λόγων ὅτι ἀληθεῖς, περὶ τῶν ἔργων ὅτι ἀνεπί-  
 ληπτα, καὶ πρὸ τούτων, περὶ τῆς μεγαλοσύνης, πε-  
 ρὶ τῆς δυνάμεως, περὶ τῆς δόξης, περὶ τῆς χρηστό-  
 τητος, καὶ τῶν τοιούτων· νῦν λέγει πάλιν περὶ  
 φιλανθρωπίας· ὁ καὶ αὐτὸ μέγιστον δόξα τῆς βασιλείας  
 αὐτοῦ, τὸ μὴ μόνον διακρατεῖν ἐστώτας, ἀλλὰ καὶ  
 μέλλοντας καταπατεῖν ὑποστηρίζειν, ὥστε μὴ  
 τοῦτο παθεῖν, καὶ κειμένους ἀνιστᾶν, ὅσοι δηλονότι  
 μὴ ἀντιτείνωσι· καὶ μὴ τὸν δεῖνα μόνον ἢ τὸν δεῖνα,  
 πάντως δὲ πάντας, καὶ δούλους, καὶ πένητας, καὶ  
 ἀσήμεους· καὶ ἔτοιμον εἶναι πᾶσι τοῖς βουλομένοις·  
 εἴτα λέγει, καὶ ἕτερον εὐεργεσία· εἶδος· ποικίλη  
 γὰρ αὐτῶν, καὶ παντοδαπὴ ἢ κτηδεμονία.

Οἱ ὄφθαλμοὶ πάντων εἰς σὲ ἐλπίζουσι, καὶ σὺ  
 δίδως τὴν τροφήν αὐτῶν ἐν εὐκαιρίᾳ· ἀνοίξεις  
 σὺ τὴν χεῖρά σου, καὶ ἐμπιμπλῆς πᾶν ζῶον εὐ-  
 δοκίας. Ὅμοια ταῦτα τοῖς ἐν τῷ ρα' Ψαλμῷ ῥηθεῖσι.  
 Πάντα γὰρ, φησὶν, πρὸς σὲ προσδοκῶσι δοῦναι τὴν  
 τροφήν αὐτῶν εἰς εὐκαιρίαν. Καὶ αὐθις Ἀνοίξαν-  
 τός σου τὴν χεῖρα, τὰ σύμπαντα πλησθήσονται

VERS. 10. *Confiteantur tibi, Domine, omnia opera  
 tua. Gratias tibi agant, rationalia quidem, ipsa  
 per se: irrationalia vero et inanimata, per illos,  
 qui ea conspiciunt, atque his utuntur, et propter  
 quos etiam facta sunt. Gratias agant igitur, quod  
 omnia sapientissimæ huic creationi tuæ et tam  
 utili officio tuo participant, ac tua fruuntur pro-  
 videntia. Et inanimata quidem gratias tibi agant  
 per admirandam eorum naturam, homines vero  
 per laudandam ipsorum conversationem ac vitam.*

*Et sancti tui benedicant tibi. Qui tibi sanctificati  
 ac dedicati sunt. Hos enim præcipue decet, tibi  
 semper benedicere, cuius ac sollicitudinibus sæculi  
 liberatos, atque idoneos puro ac mundo corde tuas  
 laudes proferre, tanquam aliis sapientiores.*

VERS. 11, 12. *Gloriam regni tui dicent, et poten-  
 tatum tuum loquentur, ut notum faciant filiis homi-  
 num potentatum tuum, et gloriam magnificentiæ  
 regni tui. Docebunt hæc omnia cæteros ignorantes,  
 ut nota hæc eis faciant. Cupit enim Deus laudari,  
 non quod laudibus inligeat, sed ut cæteri, qui  
 divinam potentiam et gloriam ignorant, per hujus-  
 cemodi laudationes eam addiscant.*

VERS. 13. *Regnum tuum, regnum omnium sæculo-  
 rum. Perpetuum scilicet atque æternum, sine  
 principio et sine fine: quod manifestius etiam ex  
 sequentibus facit.*

*Et dominatio tua in omni generatione et genera-  
 tione. Ubique gentium nimirum, atque omni tempore,  
 Fidelis Dominus in omnibus sermonibus suis.  
 Constans et verax, et dignus cui fides adhibeatur.*

*Et sanctus in omnibus operibus suis. Irreprehens-  
 ibilis, et nullam alicui justæ querimoniæ occasio-  
 nem præstans.*

VERS. 14. *Regit Dominus omnes qui corruunt, et  
 erigit omnes elisos. Cum de regno Dei dixerit, quod  
 scilicet est sine fine, et de sermonibus quod veri  
 sunt, et de operibus quod reprehendi non possunt,  
 et ad hæc omnia, de divina magnificentia, potentia,  
 gloria, benignitate, et aliis hujuscemodi rebus, jam  
 tractaverit, nunc rursus de divina loquitur miseri-  
 cordia, quæ sane magna gloria est regni ejus, di-  
 cens, quod non tantum stantes conservat, sed  
 casuros etiam subfulcit, ita ut non cadant, et humi  
 jacentes erigit, eos scilicet qui non adversantur.  
 Neque hunc aut illum tantum Deus adjuvat, sed  
 omnes in universum, atque ipsos etiam servos, pau-  
 peres atque ignobiles. Omnibus etenim volentibus,  
 auxilium suum Deus promptissime impertitur.  
 Deinde aliud beneficii genus Propheta connumerat.  
 Est etenim varia ac multiplex illius cura ac solli-  
 citudo pro nobis omnibus.*

VERS. 15, 16. *Oculi omnium in te sperant, Domine,  
 et tu das escam eorum in tempore opportuno: aperis  
 tu manum tuam, et impleš omne animal bona vo-  
 luntate. Similia sunt hæc verba iis, quæ habentur  
 in psalmocui: Omnia enim, inquit, a te expectant  
 ut des cibum eorum in tempore. Et rursus: Ape-  
 riente te manum tuam omnia implebuntur bonitate*

quæ verba ibi exposuimus. Quod igitur illic bonitatem dixit, hoc in loco bonam voluntatem appellavit. Vidisti quomodo ostendit Propheta quod Deus bonus et benignus est universis, et quod misericordia ejus super omnia opera ejus; quodque non terra, pluvia, sol atque aer, sed divinum mandatum animantibus cibum largitur; per manuum vero apertionem præbendi facilitatem demonstravit.

VERS. 17. *Justus Dominus in omnibus viis suis.* In dispensationibus nimirum et providentiis; quod vero superius diximus significare dictionem, *sanctus*, idem nunc significat dictio, *justus*.

*Et sanctus in omnibus operibus suis.* Eandem repetit sententiam, magis declarando, ita ut versiculus superius declaratus, atque hi duo idem significant. Vel *justus* in mandatis suis, eo quod commensuravit illa Deus cum eorum potentia, quibus ea diriguntur.

VERS. 18. *Prope est Dominus omnibus invocantibus eum, omnibus invocantibus eum in veritate.* Cum ea dixerit, quæ in commune infidelibus etiam data sunt, narrat nunc ea, quæ fidelibus privatim præstitit, quod scilicet prope eos sit, quodque protegat eos ac defendat. *In veritate* autem in hoc loco posuit, pro recte, atque ut oportet.

VERS. 19. *Voluntatem timentium se faciet, et obsecrationem eorum exaudiet, et salvabit eos.* Voluntatem dico quæ utilis fuerit, et a divina non discrepaverit voluntate.

VERS. 20. *Custodit Dominus omnes timentes se.* Diligentes scilicet eum ex toto corde. Custodit autem ab iis omnibus a quibus custodire decet.

*Et omnes peccatores disperdet.* Eos scilicet qui immedicabili morbo laborant. Disperdet autem eos, seu exterminabit eos a populo suo.

VERS. 21. *Laudationem Domini loquetur os meum.* Semper enim, inquit, laus ejus in ore meo.

*Et benedicat omnis caro nomini sancto ejus in sæculum et in sæculum sæculi.* Dictum est etiam in psalmo cii: *Benedicite Domino, omnia opera ejus.* Vide illic expositionem. Vel, *Benedicant omnis caro quæ credidit scilicet, hoc est, quæ est fidelis.* Nam infidelis caro benedicere non poterit. Per carnem vero totum hominem significavi.

Alleluia.

PSALMUS CXLV.

Hic psalmus etiam divinas laudes continet, quod ex ipsa inscriptione etiam denotatur. In quibusdam vero exemplaribus huic inscriptioni additum est, *Aggæi et Zachariæ.* Verum id neque apud Hebræos reperitur, neque apud aliquem aliorum interpretum, neque etiam apud ipsos Septuaginta.

*Lauda, anima mea, Dominum.* Simile illud est: *Benedic, anima mea, Domino.*

VERS. 2. *Laudabo Dominum in vita mea, psallam Deo meo, quandiu fvero.* Verba illa, *Psallam Deo*

*χρηστότητος, και ζήτησον τὰς ἐκείνων ἐξηγήσεις.* "Ὅπερ οὖν εἶπεν ἐκεῖ χρηστότητα, τούτο εὐθυσίαν ἐνταῦθα λέγει. Εἶδες πῶς ἐδειξεν ὅτι χρηστός ἐστι τοῖς σύμπασιν, και οἰκτιρμολ αὐτοῦ ἐπὶ πάντα τὰ ἔργα αὐτοῦ· και ὅτι οὐ γῆ, και ὑετός, και ἥλιος, και ἀήρ, ἀλλὰ τὸ πρόσταγμα τὸ δεσποτικόν, δίδωσι τὰς τροφὰς τῶν ζῶων· ἢ δ' ἀοιχίς τῆς χειρὸς και τῆν εὐχέριαν ἐμφαίνει τῆς χορηγίας.

*Δίκαιος Κύριος ἐν πάσι ταῖς ὁδοῖς αὐτοῦ.* Ταῖς οικονομίαις, ταῖς προνοίαις. "Ὅπερ δὲ ἀνωτέρω σημαίνει τὸ δίκαιος, τούτο ἐνταῦθα, τὸ δίκαιος.

*Και ὁσιος ἐν πᾶσι τοῖς ἔργοις αὐτοῦ.* Τὸ αὐτὸ λέγει πάλιν, ἐφερμηνευτικῶς, ὡς εἶναι τῶν τε ἀνωτέρω ρηθέντα στίχων και τοῦς δύο τούτους, τῆς αὐτῆς ὁμοῦ σημασίας. "Ἡ δίκαιος ἐν ταῖς ἐντολαῖς αὐτοῦ, συμμετρήσας αὐτὰς τῇ δυνάμει τῶν ἐιληφθέντων.

*Ἐγγύς Κύριος πᾶσι τοῖς ἐπικαλουμένοις αὐτόν, πᾶσι τοῖς ἐπικαλουμένοις αὐτόν ἐν ἀληθείᾳ.* Εἰπὼν τὰ κοινῇ και τοῖς ἀπίστοις δεδομένα, λέγει και τὰ ἰδιαζόντως τοῖς πιστοῖς παρεχόμενα, τὸ, ἐγγύς εἶναι, και σκέπειν, και ἀντιλαμβάνεσθαι. Τὸ δ' ἐν ἀληθείᾳ, τὸ ὀρθῶς και εἰ χρῆ ὀηλοῖ.